


MINICAT
490

Rozkladatelný katamarán
s nafukovacím stanem, až pro

čtyři osoby, umožňuje letní
dovolenou na vodě i na zemi.

1 / 8

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022



NÁVRH
Návrh katamaránu vychází již 
z existující technologie ukotvení
podstavy k plovákům.

Stan obsahuje nafukovací konstrukci,
která je snadná pro přenos.

Přidaná hodnota stanu je možnost
odepnutí od podstavy a jeho využití
i v přírodě.

2 / 8

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022



3 / 8

UKOTVENÍ
Stan je ukotven provazy na skobě 
a suchým zipem kolem kovové konstrukce.
Uvnitř stanu jsou mezi příčkami vložené tyčky
pro vypnutí plachet a celkovou stabilitu.

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022



TVAR

4 / 8

Stan je navrhnutý aerodynamicky 
a tak aby déšť stékal po stranách
a nenaplňoval plachty.

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022



5 / 8

Výklopná plachta chrání řidiče jak
před deštěm, tak před sluníčkem.

Nabízí dvě různé úrovně podle
potřeby uživatele.

markýza

PRŮZOR
Přední dveře lze odepnout zipem 
a zajistit řidiči kompletní průhled stanem.
Volné prostranství následně vytvoří plochu 
s přístupem k vodě.

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022



6 / 8

OKNA
Pro co nejlepší výhled jsou ve stanu umístěna čtyři okna 

o celkové šíři 180 cm. Okna se mohou otevírat zipem a obsahují
tři vrstvy: průhlednou fólii, plachtu a síťku proti hmyzu.

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022

průhledná fólie

síťka proti hmyzu

plachta



VNITŘEK
Uvnitř stanu lze umístit čtyři lůžka 60x200 cm.
Pod lůžky i před nimi se celkem nalézá 6 m
úložného prostoru.

ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022

7 / 8

2



FINÁLNÍ
NÁVRH

8 / 8 ANNA FISCHEROVÁ |  ADE |  FMK |  2022


